Praeterea dum particulariter civem quempiam aggreditur, ut vel ipsum

trucidet, vel sua rapiat, potest civis ille, vim vi repellendo, eum interficere, dum tamen constantissimum sit, esse tyrannum. . . . Quare si respublica superiorem habet, ille adeundus est, ut remedio succurrat. sin vero, illa potest in eum coarctari. . . . Atque in hoc casu intelligenda est sanctio Concilii Constantiensis, Sess. 15, ubi tanquam haereticis condemnatur eorum error qui affirmabant cuilibet licere tyrannum occidere. Si vero tyrannide invasam, rempublicam obtinuit, neque unquam ipsa consensit, tunc quisque jus habet ipsum extinguendi, nam vim vi repellere licet; et quandru ille rempublicam sic obtinet, perpetuum gerit in ipsam bellum."

vox est majestatis regnantis, legibus alligatum se principem profiteri" (Cod. I. xiv. 4).¹

Soto then, on the one hand, ascribes to the prince a great authority; he looks upon him as normally the source of Law, and as, technically, above it, though he is conscious of the danger of this conception; but, on the other hand, he maintains very emphatically that it is from the Community that his authority is derived, and that if he abuses this authority he may be deposed.

It is hardly necessary to point out that in England St Germans represents the tradition of Bracton and of Fortescue, that the authority of the king was limited by the Law, and that the Law was not made by him alone. It is obvious, from what we have said in an earlier chapter, that in the opinion of St Germans it was from the custom of the Community that the Law was originally derived, and that the only authority which could change these customs was that of Parliament, including, no doubt, the king, but also representing the whole community. The sixth foundation, as he says, of the law of England was to be found in the Statutes made by the king or his ancestors, by the Lords Spiritual and Temporal, and by the community of the whole kingdom. He knows no source

¹ Id. id., I, 6, 7 (p. 65): "Sit ergo prima conclusio, universi qui subditi sunt potestati, legibus subinde ipsius; quia vero et princeps quantum ad vim directivum subicitur. . . Huic autem subiicimus similem ei tertiam: princeps quantum ad vim coercivam non subditur legi. Conclusio est aperta, quoniam coactio ejusdem ad se ipsum esse non potest: non enim est intellectu possibile, ut vim quisquam sibi ipse inferat atque adeo se sua lege cogat. . . Quod autem sua principem lex non cogat, non inde venit quod ipse non egeat, sed quod lex natura sua nequeat. At vero hanc principis exemptionem non inter privilegia ducere debent, immo est illis iniqua conditio. Subditi enim qui non solum legis luce ducuntur,